
 

 

  

 

奈良新聞社 

天理大学語学教室 

運営事務局 

佐々木 三樹男 

 

奈良新聞社「天理大学語学教室」返金計算書 

 

 

謹啓 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼

申しあげます。奈良新聞文化セミナー「天理大学語学教室」受講料のご返金につきまして、

ご案内をさせていただきます。 

 つきましては、よろしくご査収のほどお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

 

特定商取引法における語学教室の解約項目に基づいて算出をさせていただきました。 

①５万円 または、 

②契約残高の２０％ 

のいずれか低い額の解約料を支払えば、理由を問わずに中途解約することができるという

ものです。 

 

これに基づいて、当てはめてみますと、 

〔受講回数１2回・残り３回＝キャンセルのご連絡をいただいた時点〕 

①５０，０００円 

② １，００１円 

   (計算式) 

２５，０００円／回÷１5 回＝１９，９９２円 

２５，０００－１９，９９２＝５，００８円(契約残額) 

５，００８×０．２＝１，００１円(解約料) (小数点切り捨て) 

となり、解約料として②が適用されます。 

 

返金額として、 

５，００８円（契約残額）－１，００１円（解約料）→４，００７円となります。 

 

同封の解約通知書に必要事項を記入の上、郵送でご返信ください。 

 

下線部に相当する金額をお振込みにて、ご返金させていただきます。 

なお弊社の支払いサイトは月末締めの翌月末払い(月末が土日祝の場合、翌月最初

の金融機関営業日に支払い)となっております。 

 

■奈良新聞社 企画部内 

「天理大学語学教室」運営事務局 

〒630-8686 奈良市法華寺町２－４ 

TEL.0742-32-2115 FAX.0742-32-2774 


